Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.850 NATAL, 21 DE JANEIRO DE 2017 • SABADO

PORTARIA nº 01/2017- NUJECRIM

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO ESPECIALIZADO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE NATAL, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público JOSÉ EDUARDO BRASIL LOURO DA SILVEIRA, matrícula nº

214571-5, para atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no Estádio Arena

das Dunas, em Natal/RN, durante a realização da partida de futebol entre as equipes: ABC/RN x AMÉRICA

FC, a realizar-se no dia 22 de janeiro de 2017, às 16hs.

Publique-se. Cumpra-se.

Coordenação do Núcleo Especializado dos Juizados Especiais Criminais de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete.

ANDRÉ GOMES DE LIMA

Defensor Público

Em Substituição na Coordenação do NUJECRIM

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.850 NATAL, 21 DE JANEIRO DE 2017 • SABADO

PORTARIA DE Nº 36/2017-SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de

2016,

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no VI TESTE SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial

do Estado de 13 de abril de 2016, para fins de formalização de contrato para participação no programa de

estágio não obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 27 de janeiro de 2017, no Núcleo do 1º Atendimento

Cível da Defensoria Pública situado na Av. Senador Salgado Filho, nº 2860-B, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP.

59.075-000 no horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de identificação pessoal e de declaração

expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontra regularmente

matriculado e que esteja cursando o 3º ano do curso ou semestre equivalente.

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente

na ordem de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos

Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de

classificação do candidato para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do

Termo de Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período

de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e

Federal.

NÚCLEO DE NATAL

Ordem de

Classificação

Nome do Candidato

108ª Heitor Amorim Silva Fernandes

Teixeira

109ª Elém Maciel de Lima Santos

110ª Ananda Livia Nunes Varela

111ª Felipe Augusto Cabral Andrade

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte dias do mês de

janeiro do ano de dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado